
26. un 27. Martā Rīgas Dzemdību namā notiek
Pasaules Veselības organizācijas Eiropas
reģionālā biroja organizētais seminārs
speciālistiem par mātes mirstības analīzi un
mātes veselības kritisko gadīju

Viens no būtiskākajiem dzemdību palīdzības kvalitātes rādītājiem ir mātes mirstība, kas
Latvijā, salīdzinot ar rādītājiem Eiropā, vērtējama kā augsta. Pagājušā gada sākumā
tika  izvirzīts  mērķis  Latvijā  izveidot  mātes  mirstības  konfidenciālo  ziņošanas  un
analīzes  sistēmu,  kas  ieviesta  daudzās  ES  valstīs  un  tās  galvenais  uzdevums  ir
konfidenciāli   meklēt  iespējas  uzlabojumu  veikšanai   veselības  aprūpes  sistēmā  un
mātes  veselībai  slimnīcā.

 

Šobrīd mātes mirstības audita sistēma Latvijā ir izveidota un darbojas pilnvērtīgi. Šī
gada  25.  martā  (PVO)  eksperti  piedalījās  Latvijas  Mātes  mirstības  konfidenciālās
analīzes grupas darba sapulcē un augsti novērtēja sasniegto, kā arī balstoties uz savu
ilggadējo pieredzi, sniedza priekšlikumus turpmākai audita attīstībai.

 

Arī  gadījumu  analīze,  kad  grūtniecības  laikā  vai  dzemdībās  ir  bijušas  dzīvību
apdraudošas komplikācijas, kas tika novērstas, var būt ļoti efektīvs veids kā meklēt
iespējas darba pilnveidošanai, tādēļ 26. un 27. martā Rīgas Dzemdību namā Perinatālo
aprūpes centru un lielāko dzemdību nodaļu vecmātes,  ginekologi  un anesteziologi
apgūst mātes veselības kritisko gadījumu analīzi.

Viens no būtiskākajiem dzemdību palīdzības kvalitātes rādītājiem ir mātes mirstība, kas
Latvijā, salīdzinot ar rādītājiem Eiropā, vērtējama kā augsta. Pagājušā gada sākumā
tika  izvirzīts  mērķis  Latvijā  izveidot  mātes  mirstības  konfidenciālo  ziņošanas  un
analīzes  sistēmu,  kas  ieviesta  daudzās  ES  valstīs  un  tās  galvenais  uzdevums  ir
konfidenciāli   meklēt  iespējas  uzlabojumu  veikšanai   veselības  aprūpes  sistēmā  un
mātes  veselībai  slimnīcā.

 

Šobrīd mātes mirstības audita sistēma Latvijā ir izveidota un darbojas pilnvērtīgi. Šī
gada  25.  martā  (PVO)  eksperti  piedalījās  Latvijas  Mātes  mirstības  konfidenciālās
analīzes grupas darba sapulcē un augsti novērtēja sasniegto, kā arī balstoties uz savu



ilggadējo pieredzi, sniedza priekšlikumus turpmākai audita attīstībai.

 

Arī  gadījumu  analīze,  kad  grūtniecības  laikā  vai  dzemdībās  ir  bijušas  dzīvību
apdraudošas komplikācijas, kas tika novērstas, var būt ļoti efektīvs veids kā meklēt
iespējas darba pilnveidošanai, tādēļ 26. un 27. martā Rīgas Dzemdību namā Perinatālo
aprūpes centru un lielāko dzemdību nodaļu vecmātes,  ginekologi  un anesteziologi
apgūst mātes veselības kritisko gadījumu analīzi.


